
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de Empleo
Delegacíón Provincial  de Córdoba
Sección de Relaciones Colectivas

Núm. 1.285/2011

Código de Convenio número 14000155011982.

Visto el Texto de los Acuerdos adoptados el día 27 de enero de

2011, por la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de las In-

dustrias Vinícolas, Licoreras y Alcoholeras de la Provincia de Cór-

doba, por los que se aprueban las tablas salariales para 2010, y

de conformidad a lo establecido en el artículo 90 del Real Decre-

to Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el

Texto Refundido del Estatuto de los Trabajadores y en el Real

Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de

convenios y acuerdos colectivos de trabajo, esta Autoridad Labo-

ral, sobre la base de las competencias atribuidas en el Real De-

creto 4043/1982, de 29 de diciembre, sobre Traspaso de Funcio-

nes y Servicios de la Administración del Estado a la Junta de An-

dalucía en materia de trabajo, el Decreto del Presidente de la

Junta de Andalucía 14/2010, de 22 de marzo, sobre reestructura-

ción de Consejerías y el Decreto 136/2010, de 13 de abril, por el

que se aprueba la estructura orgánica de la Consejería de Em-

pleo y del Servicio Andaluz de Empleo.

A C U E R D A

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de convenios y

acuerdos colectivos de trabajo de la Dirección General de Traba-

jo de Ministerio de trabajo con funcionamiento a través de me-

dios electrónicos, con notificación a la Comisión Paritaria del Con-

venio.

Segundo.- Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia.

Córdoba, 8 de febrero de 2011.- El Delegado Provincial de Em-

pleo Junta Andalucía, Antonio Fernández Ramírez.

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO CO-

LECTIVO PROVINCIAL DE LAS INDUSTRIAS VINICOLAS, LI-

CORERAS Y ALCOHOLERAS DE LA PROVINCIA DE CORDO-

BA.  

Asistentes:  

Por Asociación Provincial de Empresarios de Vinos y Bebidas

Alcohólicas de Córdoba:  

D. Manuel Llamas Vela, D. José María Alcaide Leiva, D. Gon-

zalo Córdoba Ruz y D. Luis Giménez Alvear.

Asesores: D. Antonio Arroyo Díaz y D. Juan Luís Luque Baro-

na.  

Por CCOO:

D. Rafael Raya Arjona y D. José Aguilar Gómez.

Asesores: D. Francisco Raigón Reyes, D. Rafael Estévez Garri-

do y D. Francisco García Cuadrado. 

Por UGT:

D. Rafael Merino Polo, D. Luis Gallardo Barranco, D. Ángel Ji-

ménez Carmona, D. Javier Ortiz Repiso, D. Antonio Pérez Luce-

na y D. Juan Manuel Sánchez Galán.

Asesores: Dª. María Trujillo Callealta, D. Carlos Baamonde

García y D. Rafael García Martín.  

En Montilla, siendo las diecisiete horas del día 27 de enero de

2011, se reúnen los señores relacionados al margen miembros de

la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de las Industrias Vi-

nícolas, Licoreras y Alcoholeras de la Provincia de Córdoba, en

las instalaciones de la Red CSEA. 

Se procede por parte de los miembros de la comisión paritaria

a d ar cumplimiento a lo establecido en el artículo 4º, del texto del

Convenio Colectivo 2010. Abierta la sesión se da a conocer a los

reunidos el IPC publicado por el INE correspondiente al pasado

año 2010, consistente en un 3 %, acordándose seguidamente lo

siguiente: 

Primero. Proceder con efectos de 1 de enero de 2010, al incre-

mento de todos los conceptos en el porcentaje del IPC real para

el año 2010, tal como se establece en el texto del Convenio.  

Segundo. Elevar a la Autoridad Laboral Competente los acuer-

dos de revisión aprobados, y la adecuación del articulado del con-

venio a los efectos de su homologación y publicación en el Bole-

tín Oficial de la Provincia. 

Tercero. Facultar a D. Juan Luis Luque Barona para que pre-

sente toda la documentación ante la Delegación Provincial de la

Consejería de Empleo de la Junta de Andalucía, ya sea docu-

mental o telemáticamente.  

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la

reunión, siendo las dieciocho horas y treinta minutos del día arri-

ba indicado 

Hay varias firmas ilegibles.

  TABLA SALARIAL DEFINITIVA 2010

  ANEXO I

  CATEGORIA SALARIO PLUS

  PROFESIONAL MES CONVENIO

    2010 2.010,00 €

  TECNICOS    

  JEFE SUPERIOR 1.135,50 103,61 €

  TECNICOS TITULADOS    

  TITULO SUPERIOR 1.111,34 103,61 €

  TITULO MEDIO 1.038,51 103,61 €

  TITULO INFERIOR 990,09 103,61 €

 
TECNICOS NO TITULA-

DOS
   

  ENCARGADO DE BODEGA 932,40 103,61 €

 
ENCARGADO DE LABORA-

TORIO
932,40 103,61 €

 
AYUDANTE DE LABORA-

TORIO
805,09 103,61 €

 
AUXILIAR DE LABORA-

TORIO
730,91 103,61 €

  ADMINISTRATIVOS    

  JEFE SUPERIOR 1.135,50 103,61 €

  JEFE DE PRIMERA 990,09 103,61 €

  JEFE DE SEGUNDA 932,40 103,61 €

  OFICIAL DE PRIMERA 862,46 103,61 €

  OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 103,61 €

  AUXILIAR 730,91 103,61 €

  ASPIRANTE 16/17 AÑOS 599,87 103,61 €

  COMERCIALES    

  JEFE SUPERIOR 1.135,50 103,61 €

  JEFE DE VENTAS 990,09 103,61 €

  INSPECTOR DE VENTAS 932,46 103,61 €

  CORREDOR DE PLAZA 862,46 103,61 €

  VIAJANTE 862,46 103,61 €

  SUBALTERNOS    

  CONSERJE 769,28 103,61 €

 
SUBALTERNO DE PRIME-

RA
730,91 103,61 €

 
SUBALTERNO DE SEGUN-

DA
713,05 103,61 €
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  BOTONES 16/17 AÑOS 599,87 103,61 €

  PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 103,61 €

 
PROFESION O DE OFI-

CIO
   

  CAPATAZ DE BODEGA 814,92 103,61 €

  ENCARGADO DE SECCION 797,48 103,61 €

  OFICIAL DE PRIMERA 780,25 103,61 €

  OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 103,61 €

 
OFICIAL DE TERCERA 2

AÑOS
749,29 103,61 €

  OFICIAL DE TERCERA 738,84 103,61 €

  OFICIOS AUXILIARES    

  OFICIAL DE PRIMERA 780,25 103,61 €

  OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 103,61 €

  PEON ESPECIALIZADO 721,35 103,61 €

  PEON 710,61 103,61 €

  PINCHE 16/17 AÑOS 599,87 103,61 €

  APRENDIZ 16/17 AÑOS 599,87 103,61 €

CALCULO ARTÍCULOS CONVENIO 2010  

2009 CON REVISIÓN DEL 3%  

 

ARTÍCULO

AÑO

2010

 

  DESIGNACION ARTÍCULOS
 

7 103,61 € PLUS CONVENIO  

8 30,31 € COMPLEMENTO VINCULACION NUEVOS  

9 172,53 € BOLSA VACACIONES  

11 49,28 € PLUS TRANSPORTE  

12 42,71 € QUEBRANTO MONEDA  

14 5.530,96 € INDEMN.CESE VOLUNTARIO 60 AÑOS  

14 3.982,30 € INDEMN.CESE VOLUNTARIO 61 AÑOS  

14 3.180,34 € INDEMN.CESE VOLUNTARIO 62 AÑOS  

14 2.433,61 € INDEMN.CESE VOLUNTARIO 63 AÑOS  

14 910,19 € INDEMN.CESE VOLUNTARIO 64 AÑOS  

14 884,99 € INDEMN.CESE VOLUNTARIO 65 AÑOS  

15 40,35 € TITULO GRADO SUPERIOR  

15 33,23 € TITULO GRADO MEDIO  

15 23,49 € TITULO ENOLOGO  

16 356,05 € AYUDA FORMACIÓN ANUAL  

30 3,52 € DESAYUNO  

30 11,75 € ALMUERZO  

30 11,75 € CENA  

30 28,12 € CAMA  

30 0,2893 € DESPLAZAMIENTO COCHE PROPIO  

30 0,0263 € HASTA 600 KMS. AYUDA  

30 0,0234 € + 600 KMS. AYUDA  

30 0,0056 € DIFERENCIAL CONDUCTORES  

31 0,2893 € DESPLAZAMIENTO COCHE PROPIO  

32 7.542,21 € CREDITO  

33 4.713,88 € SEGURO COLECTIVO 100% EMPRESA  

37 23,72 € DESGASTE DE HERRAMIENTAS  

38 307,21 € PLUS PRODUCTIVIDAD AÑO  

38 25,59 € PLUS PRODUCTIVIDAD MES  

38 12,80 € PLUS PRODUCTIVIDAD 50%  

COMPLEMENTOS DE VINCULACIÓN - AÑO 2010

DEFINITIVO

PAGINA Nº 1 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES CONVERTIDOS EN FIJOS A PARTIR 1 DE ENERO 1.998

CATEGORIA SALARIO 3 AÑOS 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS 15 AÑOS
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PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

COMPLEMENTO DE VINCULACION   30,31 30,31*2 30,31*3 30,31*4 30,31*5

TECNICOS            

JEFE SUPERIOR 1.135,50 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

TECNICOS TITULADOS            

TITULO SUPERIOR 1.111,34 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

TITULO MEDIO 1.038,51 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

TITULO INFERIOR 990,09 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

TECNICOS NO TITULADOS            

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

ADMINISTRATIVOS            

JEFE SUPERIOR 1.135,50 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

JEFE DE PRIMERA 990,09 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

JEFE DE SEGUNDA 932,40 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

AUXILIAR 730,91 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

COMERCIALES            

JEFE SUPERIOR 1.135,50 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

JEFE DE VENTAS 990,09 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

CORREDOR DE PLAZA 862,46 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

VIAJANTE 862,46 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

SUBALTERNOS            

CONSERJE 769,28 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

PROFESION O DE OFICIO            

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

ENCARGADO DE SECCION 797,48 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

OFICIAL DE TERCERA 738,84 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

OFICIOS AUXILIARES            

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

PEON ESPECIALIZADO 721,35 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

PEON 710,61 30,31 60,62 90,93 121,24 151,55

COMPLEMENTOS DE VINCULACION - 2010

2009 CON REVISION DEL 3% DEFINITIVO

PAGINA Nº 2 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES = > 3 Y < 6 AÑOS DE PERMANENCIA A 30-06-1.998

CATEGORIA SALARIO 3 AÑOS 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS

PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   5'0% 10'0% 15'0% 20'0% 25'0% 30'0% 35'0% 40'0%

TECNICOS                  

JEFE SUPERIOR 1.135,50 56,78 113,55 170,33 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20

TECNICOS TITULADOS                  

TITULO SUPERIOR 1.111,34 55,57 111,13 166,70 222,27 277,84 333,40 388,97 444,54

TITULO MEDIO 1.038,51 51,93 103,85 155,78 207,70 259,63 311,55 363,48 415,40

TITULO INFERIOR 990,09 49,50 99,01 148,51 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04

TECNICOS NO TITULADOS                  

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 46,62 93,24 139,86 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 46,62 93,24 139,86 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 40,25 80,51 120,76 161,02 201,27 241,53 281,78 322,04

AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 36,55 73,09 109,64 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36
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ADMINISTRATIVOS                  

JEFE SUPERIOR 1.135,50 56,78 113,55 170,33 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20

JEFE DE PRIMERA 990,09 49,50 99,01 148,51 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04

JEFE DE SEGUNDA 932,40 46,62 93,24 139,86 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 43,12 86,25 129,37 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 40,25 80,51 120,76 161,02 201,27 241,53 281,78 322,04

AUXILIAR 730,91 36,55 73,09 109,64 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36

COMERCIALES                  

JEFE SUPERIOR 1.135,50 56,78 113,55 170,33 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20

JEFE DE VENTAS 990,09 49,50 99,01 148,51 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 46,62 93,25 139,87 186,49 233,12 279,74 326,36 372,98

CORREDOR DE PLAZA 862,46 43,12 86,25 129,37 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98

VIAJANTE 862,46 43,12 86,25 129,37 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98

SUBALTERNOS                  

CONSERJE 769,28 38,46 76,93 115,39 153,86 192,32 230,78 269,25 307,71

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 36,55 73,09 109,64 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 35,65 71,31 106,96 142,61 178,26 213,92 249,57 285,22

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 35,06 70,11 105,17 140,23 175,29 210,34 245,40 280,46

PROFESION O DE OFICIO                  

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 40,75 81,49 122,24 162,98 203,73 244,48 285,22 325,97

ENCARGADO DE SECCION 797,48 39,87 79,75 119,62 159,50 199,37 239,24 279,12 318,99

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 39,01 78,03 117,04 156,05 195,06 234,08 273,09 312,10

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 37,95 75,90 113,85 151,80 189,75 227,70 265,65 303,60

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 37,46 74,93 112,39 149,86 187,32 224,79 262,25 299,72

OFICIAL DE TERCERA 738,84 36,94 73,88 110,83 147,77 184,71 221,65 258,59 295,54

OFICIOS AUXILIARES                  

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 39,01 78,03 117,04 156,05 195,06 234,08 273,09 312,10

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 37,95 75,90 113,85 151,80 189,75 227,70 265,65 303,60

PEON ESPECIALIZADO 721,35 36,07 72,14 108,20 144,27 180,34 216,41 252,47 288,54

PEON 710,61 35,53 71,06 106,59 142,12 177,65 213,18 248,71 284,24

COMPLEMENTOS DE VINCULACIÓN AÑO 2010

2009 CON REVISION DEL 3% DEFINITIVA

PAGINA Nº 3 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES = > 6 Y < 9 AÑOS DE PERMANENCIA,

A 30-06-1.998

CATEGORIA SALARIO 6 AÑOS 9 AÑOS 12 AÑOS 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS

PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   10'0% 15'0% 20'0% 25'0% 30'0% 35'0% 40'0%

TECNICOS                

JEFE SUPERIOR 1.135,50 113,55 170,33 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20

TECNICOS TITULADOS                

TITULO SUPERIOR 1.111,34 111,13 166,70 222,27 277,84 333,40 388,97 444,54

TITULO MEDIO 1.038,51 103,85 155,78 207,70 259,63 311,55 363,48 415,40

TITULO INFERIOR 990,09 99,01 148,51 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04

TECNICOS NO TITULADOS                

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 93,24 139,86 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 93,24 139,86 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 80,51 120,76 161,02 201,27 241,53 281,78 322,04

AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 73,09 109,64 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36

ADMINISTRATIVOS                

JEFE SUPERIOR 1.135,50 113,55 170,33 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20

JEFE DE PRIMERA 990,09 99,01 148,51 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04

JEFE DE SEGUNDA 932,40 93,24 139,86 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 86,25 129,37 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 80,51 120,76 161,02 201,27 241,53 281,78 322,04

AUXILIAR 730,91 73,09 109,64 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36

COMERCIALES                

JEFE SUPERIOR 1.135,50 113,55 170,33 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20

JEFE DE VENTAS 990,09 99,01 148,51 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 93,25 139,87 186,49 233,12 279,74 326,36 372,98

CORREDOR DE PLAZA 862,46 86,25 129,37 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98
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VIAJANTE 862,46 86,25 129,37 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98

SUBALTERNOS                

CONSERJE 769,28 76,93 115,39 153,86 192,32 230,78 269,25 307,71

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 73,09 109,64 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 71,31 106,96 142,61 178,26 213,92 249,57 285,22

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 70,11 105,17 140,23 175,29 210,34 245,40 280,46

PROFESION O DE OFICIO                

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 81,49 122,24 162,98 203,73 244,48 285,22 325,97

ENCARGADO DE SECCION 797,48 79,75 119,62 159,50 199,37 239,24 279,12 318,99

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 78,03 117,04 156,05 195,06 234,08 273,09 312,10

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 75,90 113,85 151,80 189,75 227,70 265,65 303,60

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 74,93 112,39 149,86 187,32 224,79 262,25 299,72

OFICIAL DE TERCERA 738,84 73,88 110,83 147,77 184,71 221,65 258,59 295,54

OFICIOS AUXILIARES                

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 78,03 117,04 156,05 195,06 234,08 273,09 312,10

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 75,90 113,85 151,80 189,75 227,70 265,65 303,60

PEON ESPECIALIZADO 721,35 72,14 108,20 144,27 180,34 216,41 252,47 288,54

PEON 710,61 71,06 106,59 142,12 177,65 213,18 248,71 284,24

COMPLEMENTOS DE VINCULACIÓN AÑO 2010

2009 CON REVISION DEL 3% DEFINITIVO

PAGINA Nº 4 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES = > 9 Y <12 AÑOS DE PERMANENCIA

AL 30-06-1.998

CATEGORIA SALARIO 9 AÑOS 12 AÑOS 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS 27 AÑOS

PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   15'0% 20'0% 25'0% 30'0% 35'0% 40'0% 45'0%

TECNICOS                

JEFE SUPERIOR 1.135,50 170,33 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20 510,98

TECNICOS TITULADOS                

TITULO SUPERIOR 1.111,34 166,70 222,27 277,84 333,40 388,97 444,54 500,10

TITULO MEDIO 1.038,51 155,78 207,70 259,63 311,55 363,48 415,40 467,33

TITULO INFERIOR 990,09 148,51 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04 445,54

TECNICOS NO TITULADOS                

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 139,86 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96 419,58

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 139,86 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96 419,58

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 120,76 161,02 201,27 241,53 281,78 322,04 362,29

AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 109,64 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36 328,91

ADMINISTRATIVOS                

JEFE SUPERIOR 1.135,50 170,33 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20 510,98

JEFE DE PRIMERA 990,09 148,51 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04 445,54

JEFE DE SEGUNDA 932,40 139,86 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96 419,58

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 129,37 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98 388,11

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 120,76 161,02 201,27 241,53 281,78 322,04 362,29

AUXILIAR 730,91 109,64 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36 328,91

COMERCIALES                

JEFE SUPERIOR 1.135,50 170,33 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20 510,98

JEFE DE VENTAS 990,09 148,51 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04 445,54

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 139,87 186,49 233,12 279,74 326,36 372,98 419,61

CORREDOR DE PLAZA 862,46 129,37 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98 388,11

VIAJANTE 862,46 129,37 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98 388,11

SUBALTERNOS                

CONSERJE 769,28 115,39 153,86 192,32 230,78 269,25 307,71 346,18

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 109,64 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36 328,91

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 106,96 142,61 178,26 213,92 249,57 285,22 320,87

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 105,17 140,23 175,29 210,34 245,40 280,46 315,51

PROFESION O DE OFICIO                

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 122,24 162,98 203,73 244,48 285,22 325,97 366,71

ENCARGADO DE SECCION 797,48 119,62 159,50 199,37 239,24 279,12 318,99 358,87

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 117,04 156,05 195,06 234,08 273,09 312,10 351,11

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 113,85 151,80 189,75 227,70 265,65 303,60 341,55

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 112,39 149,86 187,32 224,79 262,25 299,72 337,18

Viernes, 25 de Febrero de 2011 Nº 39  p.5
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OFICIAL DE TERCERA 738,84 110,83 147,77 184,71 221,65 258,59 295,54 332,48

OFICIOS AUXILIARES                

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 117,04 156,05 195,06 234,08 273,09 312,10 351,11

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 113,85 151,80 189,75 227,70 265,65 303,60 341,55

PEON ESPECIALIZADO 721,35 108,20 144,27 180,34 216,41 252,47 288,54 324,61

PEON 710,61 106,59 142,12 177,65 213,18 248,71 284,24 319,77

 

COMPLEMENTOS DE VINCULACIÓN AÑO 2010

2009 CON REVISION DEL 3% DEFINITIVO

PAGINA Nº 5 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES =>12 Y < 15 AÑOS DE PERMANENCIA

A 30-06-1.998

CATEGORIA SALARIO 12 AÑOS 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS 27 AÑOS 30 AÑOS

PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   20'0% 25'0% 30'0% 35'0% 40'0% 45'0% 49'0%

TECNICOS                

JEFE SUPERIOR 1.135,50 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20 510,98 556,40

TECNICOS TITULADOS                

TITULO SUPERIOR 1.111,34 222,27 277,84 333,40 388,97 444,54 500,10 544,56

TITULO MEDIO 1.038,51 207,70 259,63 311,55 363,48 415,40 467,33 508,87

TITULO INFERIOR 990,09 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04 445,54 485,14

TECNICOS NO TITULADOS                

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96 419,58 456,88

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96 419,58 456,88

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 161,02 201,27 241,53 281,78 322,04 362,29 394,49

AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36 328,91 358,15

ADMINISTRATIVOS                

JEFE SUPERIOR 1.135,50 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20 510,98 556,40

JEFE DE PRIMERA 990,09 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04 445,54 485,14

JEFE DE SEGUNDA 932,40 186,48 233,10 279,72 326,34 372,96 419,58 456,88

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98 388,11 422,61

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 161,02 201,27 241,53 281,78 322,04 362,29 394,49

AUXILIAR 730,91 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36 328,91 358,15

COMERCIALES                

JEFE SUPERIOR 1.135,50 227,10 283,88 340,65 397,43 454,20 510,98 556,40

JEFE DE VENTAS 990,09 198,02 247,52 297,03 346,53 396,04 445,54 485,14

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 186,49 233,12 279,74 326,36 372,98 419,61 456,91

CORREDOR DE PLAZA 862,46 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98 388,11 422,61

VIAJANTE 862,46 172,49 215,62 258,74 301,86 344,98 388,11 422,61

SUBALTERNOS                

CONSERJE 769,28 153,86 192,32 230,78 269,25 307,71 346,18 376,95

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 146,18 182,73 219,27 255,82 292,36 328,91 358,15

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 142,61 178,26 213,92 249,57 285,22 320,87 349,39

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 140,23 175,29 210,34 245,40 280,46 315,51 343,56

PROFESION O DE OFICIO                

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 162,98 203,73 244,48 285,22 325,97 366,71 399,31

ENCARGADO DE SECCION 797,48 159,50 199,37 239,24 279,12 318,99 358,87 390,77

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 156,05 195,06 234,08 273,09 312,10 351,11 382,32

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 151,80 189,75 227,70 265,65 303,60 341,55 371,91

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 149,86 187,32 224,79 262,25 299,72 337,18 367,15

OFICIAL DE TERCERA 738,84 147,77 184,71 221,65 258,59 295,54 332,48 362,03

OFICIOS AUXILIARES                

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 156,05 195,06 234,08 273,09 312,10 351,11 382,32

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 151,80 189,75 227,70 265,65 303,60 341,55 371,91

PEON ESPECIALIZADO 721,35 144,27 180,34 216,41 252,47 288,54 324,61 353,46

PEON 710,61 142,12 177,65 213,18 248,71 284,24 319,77 348,20

COMPLEMENTO DE VINCULACION AÑO 2010

2009 CON REVISION DEL 3% DEFINITIVO

PAGINA Nº 6 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES =>15 Y <18 AÑOS PERMANENCIA

A 30-06-1.998

Viernes, 25 de Febrero de 2011Nº 39  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

CATEGORIA SALARIO 15 AÑOS 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS 27 AÑOS 30 AÑOS

PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   25'0% 30'0% 35'0% 40'0% 45'0% 52'0%

TECNICOS              

JEFE SUPERIOR 1.135,50 283,88 340,65 397,43 454,20 510,98 590,46

TECNICOS TITULADOS              

TITULO SUPERIOR 1.111,34 277,84 333,40 388,97 444,54 500,10 577,90

TITULO MEDIO 1.038,51 259,63 311,55 363,48 415,40 467,33 540,03

TITULO INFERIOR 990,09 247,52 297,03 346,53 396,04 445,54 514,85

TECNICOS NO TITULADOS              

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 233,10 279,72 326,34 372,96 419,58 484,85

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 233,10 279,72 326,34 372,96 419,58 484,85

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 201,27 241,53 281,78 322,04 362,29 418,65

AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 182,73 219,27 255,82 292,36 328,91 380,07

ADMINISTRATIVOS              

JEFE SUPERIOR 1.135,50 283,88 340,65 397,43 454,20 510,98 590,46

JEFE DE PRIMERA 990,09 247,52 297,03 346,53 396,04 445,54 514,85

JEFE DE SEGUNDA 932,40 233,10 279,72 326,34 372,96 419,58 484,85

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 215,62 258,74 301,86 344,98 388,11 448,48

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 201,27 241,53 281,78 322,04 362,29 418,65

AUXILIAR 730,91 182,73 219,27 255,82 292,36 328,91 380,07

COMERCIALES              

JEFE SUPERIOR 1.135,50 283,88 340,65 397,43 454,20 510,98 590,46

JEFE DE VENTAS 990,09 247,52 297,03 346,53 396,04 445,54 514,85

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 233,12 279,74 326,36 372,98 419,61 484,88

CORREDOR DE PLAZA 862,46 215,62 258,74 301,86 344,98 388,11 448,48

VIAJANTE 862,46 215,62 258,74 301,86 344,98 388,11 448,48

SUBALTERNOS              

CONSERJE 769,28 192,32 230,78 269,25 307,71 346,18 400,03

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 182,73 219,27 255,82 292,36 328,91 380,07

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 178,26 213,92 249,57 285,22 320,87 370,79

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 175,29 210,34 245,40 280,46 315,51 364,59

PROFESION O DE OFICIO              

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 203,73 244,48 285,22 325,97 366,71 423,76

ENCARGADO DE SECCION 797,48 199,37 239,24 279,12 318,99 358,87 414,69

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 195,06 234,08 273,09 312,10 351,11 405,73

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 189,75 227,70 265,65 303,60 341,55 394,69

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 187,32 224,79 262,25 299,72 337,18 389,63

OFICIAL DE TERCERA 738,84 184,71 221,65 258,59 295,54 332,48 384,20

OFICIOS AUXILIARES              

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 195,06 234,08 273,09 312,10 351,11 405,73

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 189,75 227,70 265,65 303,60 341,55 394,69

PEON ESPECIALIZADO 721,35 180,34 216,41 252,47 288,54 324,61 375,10

PEON 710,61 177,65 213,18 248,71 284,24 319,77 369,52

COMPLEMENTO DE VINCULACIÓN - 2010

2009 CON REVISION DEL 3% DEFINITIVO

PAGINA Nº 7 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES =>18 Y <21 AÑOS PERMANENCIA A 30-06-1.998

CATEGORIA SALARIO 18 AÑOS 21 AÑOS 24 AÑOS 27 AÑOS 30 AÑOS

PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   30'0% 40'0% 45'0% 50'0% 55'0%

TECNICOS            

JEFE SUPERIOR 1.135,50 340,65 454,20 510,98 567,75 624,53

TECNICOS TITULADOS            

TITULO SUPERIOR 1.111,34 333,40 444,54 500,10 555,67 611,24

TITULO MEDIO 1.038,51 311,55 415,40 467,33 519,26 571,18

TITULO INFERIOR 990,09 297,03 396,04 445,54 495,05 544,55

TECNICOS NO TITULADOS            

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 279,72 372,96 419,58 466,20 512,82

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 279,72 372,96 419,58 466,20 512,82

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 241,53 322,04 362,29 402,55 442,80

Viernes, 25 de Febrero de 2011 Nº 39  p.7
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AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 219,27 292,36 328,91 365,46 402,00

ADMINISTRATIVOS            

JEFE SUPERIOR 1.135,50 340,65 454,20 510,98 567,75 624,53

JEFE DE PRIMERA 990,09 297,03 396,04 445,54 495,05 544,55

JEFE DE SEGUNDA 932,40 279,72 372,96 419,58 466,20 512,82

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 258,74 344,98 388,11 431,23 474,35

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 241,53 322,04 362,29 402,55 442,80

AUXILIAR 730,91 219,27 292,36 328,91 365,46 402,00

COMERCIALES            

JEFE SUPERIOR 1.135,50 340,65 454,20 510,98 567,75 624,53

JEFE DE VENTAS 990,09 297,03 396,04 445,54 495,05 544,55

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 279,74 372,98 419,61 466,23 512,85

CORREDOR DE PLAZA 862,46 258,74 344,98 388,11 431,23 474,35

VIAJANTE 862,46 258,74 344,98 388,11 431,23 474,35

SUBALTERNOS            

CONSERJE 769,28 230,78 307,71 346,18 384,64 423,10

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 219,27 292,36 328,91 365,46 402,00

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 213,92 285,22 320,87 356,53 392,18

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 210,34 280,46 315,51 350,57 385,63

PROFESION O DE OFICIO            

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 244,48 325,97 366,71 407,46 448,21

ENCARGADO DE SECCION 797,48 239,24 318,99 358,87 398,74 438,61

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 234,08 312,10 351,11 390,13 429,14

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 227,70 303,60 341,55 379,51 417,46

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 224,79 299,72 337,18 374,65 412,11

OFICIAL DE TERCERA 738,84 221,65 295,54 332,48 369,42 406,36

OFICIOS AUXILIARES            

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 234,08 312,10 351,11 390,13 429,14

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 227,70 303,60 341,55 379,51 417,46

PEON ESPECIALIZADO 721,35 216,41 288,54 324,61 360,68 396,74

PEON 710,61 213,18 284,24 319,77 355,31 390,84

COMPLEMENTO DE VINCULACION- AÑO 2010

2009 CON REVISION DEL 3% DEFINITIVO

PAGINA Nº 8 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES =>21 Y <23 AÑOS DE

PERMANENCIA AL 30-06-1.998

CATEGORIA SALARIO 21 AÑOS 23 AÑOS 26 AÑOS

PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   (40'0%) (50'0%) (58'0%)

TECNICOS        

JEFE SUPERIOR 1.135,50 454,20 567,75 658,59

TECNICOS TITULADOS        

TITULO SUPERIOR 1.111,34 444,54 555,67 644,58

TITULO MEDIO 1.038,51 415,40 519,26 602,34

TITULO INFERIOR 990,09 396,04 495,05 574,25

TECNICOS NO TITULADOS        

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 372,96 466,20 540,79

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 372,96 466,20 540,79

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 322,04 402,55 466,95

AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 292,36 365,46 423,93

ADMINISTRATIVOS        

JEFE SUPERIOR 1.135,50 454,20 567,75 658,59

JEFE DE PRIMERA 990,09 396,04 495,05 574,25

JEFE DE SEGUNDA 932,40 372,96 466,20 540,79

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 344,98 431,23 500,23

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 322,04 402,55 466,95

AUXILIAR 730,91 292,36 365,46 423,93

COMERCIALES        

JEFE SUPERIOR 1.135,50 454,20 567,75 658,59

JEFE DE VENTAS 990,09 396,04 495,05 574,25

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 372,98 466,23 540,83

Viernes, 25 de Febrero de 2011Nº 39  p.8
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CORREDOR DE PLAZA 862,46 344,98 431,23 500,23

VIAJANTE 862,46 344,98 431,23 500,23

SUBALTERNOS        

CONSERJE 769,28 307,71 384,64 446,18

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 292,36 365,46 423,93

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 285,22 356,53 413,57

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 280,46 350,57 406,66

PROFESION O DE OFICIO        

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 325,97 407,46 472,65

ENCARGADO DE SECCION 797,48 318,99 398,74 462,54

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 312,10 390,13 452,55

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 303,60 379,51 440,23

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 299,72 374,65 434,59

OFICIAL DE TERCERA 738,84 295,54 369,42 428,53

OFICIOS AUXILIARES        

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 312,10 390,13 452,55

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 303,60 379,51 440,23

PEON ESPECIALIZADO 721,35 288,54 360,68 418,38

PEON 710,61 284,24 355,31 412,15

COMPLEMENTO DE VINCULACION- AÑO 2010

2009 CON REVISION DEL 3% DEFINITIVO

PAGINA Nº 9 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES => 23 Y < 25 AÑOS DE

PERMANENCIA AL 30-06-1.998

CATEGORIA SALARIO 23 AÑOS 25 AÑOS

PROFESIONAL MES SERVICIO SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   (50'0%) (60'0%)

TECNICOS      

JEFE SUPERIOR 1.135,50 567,75 681,30

TECNICOS TITULADOS      

TITULO SUPERIOR 1.111,34 555,67 666,80

TITULO MEDIO 1.038,51 519,26 623,11

TITULO INFERIOR 990,09 495,05 594,05

TECNICOS NO TITULADOS      

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 466,20 559,44

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 466,20 559,44

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 402,55 483,05

AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 365,46 438,55

ADMINISTRATIVOS      

JEFE SUPERIOR 1.135,50 567,75 681,30

JEFE DE PRIMERA 990,09 495,05 594,05

JEFE DE SEGUNDA 932,40 466,20 559,44

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 431,23 517,48

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 402,55 483,05

AUXILIAR 730,91 365,46 438,55

COMERCIALES      

JEFE SUPERIOR 1.135,50 567,75 681,30

JEFE DE VENTAS 990,09 495,05 594,05

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 466,23 559,48

CORREDOR DE PLAZA 862,46 431,23 517,48

VIAJANTE 862,46 431,23 517,48

SUBALTERNOS      

CONSERJE 769,28 384,64 461,57

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 365,46 438,55

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 356,53 427,83

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 350,57 420,68

PROFESION O DE OFICIO      

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 407,46 488,95

ENCARGADO DE SECCION 797,48 398,74 478,49

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 390,13 468,15

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 379,51 455,41

Viernes, 25 de Febrero de 2011 Nº 39  p.9
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OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 374,65 449,57

OFICIAL DE TERCERA 738,84 369,42 443,30

OFICIOS AUXILIARES      

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 390,13 468,15

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 379,51 455,41

PEON ESPECIALIZADO 721,35 360,68 432,81

PEON 710,61 355,31 426,37

COMPLEMENTO DE VINCULACION- AÑO 2010

2009 CON REVISION DEL 3% DEFINITIVO

PAGINA Nº 10 DEL ANEXO II

TABLA DE TRABAJADORES => 25 AÑOS PERMANENCIA

AL 30-06-1.998

CATEGORIA SALARIO => 25 AÑOS

PROFESIONAL MES SERVICIO

PORCENTAJE SOBRE SALARIO   60'0%

TECNICOS    

JEFE SUPERIOR 1.135,50 681,30

TECNICOS TITULADOS    

TITULO SUPERIOR 1.111,34 666,80

TITULO MEDIO 1.038,51 623,11

TITULO INFERIOR 990,09 594,05

TECNICOS NO TITULADOS    

ENCARGADO DE BODEGA 932,40 559,44

ENCARGADO DE LABORATORIO 932,40 559,44

AYUDANTE DE LABORATORIO 805,09 483,05

AUXILIAR DE LABORATORIO 730,91 438,55

ADMINISTRATIVOS    

JEFE SUPERIOR 1.135,50 681,30

JEFE DE PRIMERA 990,09 594,05

JEFE DE SEGUNDA 932,40 559,44

OFICIAL DE PRIMERA 862,46 517,48

OFICIAL DE SEGUNDA 805,09 483,05

AUXILIAR 730,91 438,55

COMERCIALES    

JEFE SUPERIOR 1.135,50 681,30

JEFE DE VENTAS 990,09 594,05

INSPECTOR DE VENTAS 932,46 559,48

CORREDOR DE PLAZA 862,46 517,48

VIAJANTE 862,46 517,48

SUBALTERNOS    

CONSERJE 769,28 461,57

SUBALTERNO DE PRIMERA 730,91 438,55

SUBALTERNO DE SEGUNDA 713,05 427,83

PERSONAL DE LIMPIEZA 701,14 420,68

PROFESION O DE OFICIO    

CAPATAZ DE BODEGA 814,92 488,95

ENCARGADO DE SECCION 797,48 478,49

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 468,15

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 455,41

OFICIAL DE TERCERA 2 AÑOS 749,29 449,57

OFICIAL DE TERCERA 738,84 443,30

OFICIOS AUXILIARES    

OFICIAL DE PRIMERA 780,25 468,15

OFICIAL DE SEGUNDA 759,01 455,41

PEON ESPECIALIZADO 721,35 432,81

PEON 710,61 426,37
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